
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE- POLITICHE 

ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 18 N.M. del   06/12/2017 

 Raccolta Ufficiale 

 N. 898 

 Del 08/01/2018 

 
OGGETTO: COOPERATIVA LETIZIA, art. 52 del R.R. n. 4/2007 - Conferma 

autorizzazione al funzionamento. 
 

Vista la Legge regionale 10 luglio 2006 n. 19 “Disciplina del sitema integrato dei servizi 
sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia” e s.m.i.; 

Visto il regolamento regionale 18 gennaio 2007, n. 4 e s.m.i.; 
Premesso che:  
Con determinazione n. 26 del 19/02/2010, è stata autorizzata al funzionamento ai sensi 

dell’art. 49 della legge regionale n. 19/06 e s.m.i.  la struttura di cui all’art. 53 del regolamento 
regionale n. 4/2007 e ss.mm.e.i,  COOPERATIVA LETIZIA con sede operativa in Via XX Settembre 
n. 51, Castellana Grotte 70013, iscritta nel registro regionale con provvedimento dirigenziale n.  903 
del 23/12/2010; 

che: la predetta struttura è stata iscritta nel registro regionale delle strutture e dei servizi 
autorizzati all’esercizio delle attività socio-assistenziali destinate ad asilo nido (art. 52, comma 1, 
lettera a) della legge regioanle, con determinazione dirigenziale  

che è stata acquisita la domanda telematica di cui al codice pratica FEEN342 e la relativa 
documentazione di cui all’art. 39/40 del reg. Reg. N. 4/2007 e ss.mm.e.i, con cui il legale 
rappresentante della soc. Cop. Honolulu, soggetto titolare della struttura di cui trattasi, ha richiesto 
l’aggiornamento dell’autorizzazione al funzionamento; 

 Accertato: che la struttura di cui sopra mantiene il possesso dei requisiti comuni all’art. 
36/37, strutturali, organizzativi e gestionali di cui all’art. 53  del regolamento regionale n. 4/07 e 
ss.mm.e ii., riscontrata con visita ispettiva effettuata il giorno 05/12/2017, dall’Ufficio Servizi Sociali 
e dall’Uffcicio tecnico del comune di castellana Grotte, per la verifica annule prevista dall’art. 52 
della L.R. n. 19/06 e ss.mm.e.ii., relativa al mantenimento dei requisiti strutturali, organizzativi e 
funzionali che sono alla base dell’autorizzazione al funzionamento; 

Ritenuto: per quanto sopra di disporre a conclusione dell’istruttoria, la conferma 
dell’autorizzazione al funzionamento rilasciata con determinazione n. 26 del 19/02/2010 alla 
struttuta Soc. Coop. LETIZIA con sede operativa in Via XX SETTEMBRE i n. 51, Castellana Grotte 
70013; 
           viste le risultanze istruttorie di cui innanzi; 
           vista la Legge regionale n. 19/2006; 
           visto il regolamento regionale n. 4/2007 e s.m.i. 
           visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione  
amministrativa; 

DETERMINA 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 

 
1. d i  confermare l ’autorizzazione al funzionamento r i lasciata con determinazione 
n.     26 del19/02/2010, per aver accertato i l  permanere del possesso dei requisi t i  
comuni di cui al l ’ar t .  36/37, struttural i,  organizzat ivi e gest ional i d i cui al l ’ar t .     
del reg. Reg. N. 4/07 e ss.mm.e i i . ,  r iscontrat i con vis ita ispett iva ef fettuata i l 
g iorno 08/09/2017 dal l ’Uf f icio Servizi social i e dal l ’Uf f icio Tecnico del Comune di 
Castel lana Grotte;  
2. di dare atto che la vis ita ispett iva del 05/12/2017, giusta relazione agli att i ,  ha 
dato esito posit ivo; 
3. di dare atto che la struttura di cui sopra: 
 
�  E’ DENOMINATO: COOPERATIVA LETIZIA;            ;  
�  HA SEDE OPERATIVA IN VIA XX SETTEMBRE N. 51; 
�  HA SEDE LEGALE IN VIA XX SETTEMBRE N. 51, CAP 70013 CASTELLANA 

GROTTE; 
�  HA PER RAPPRESENTANTE LEGALE BERNARDI ANNA NATA A CASTELLANA 

GROTTE il 24/02/1983 ED IVI RESIDENTE IN VIA BRENNERO N. 38; 
�  GESTORE è la Soc. Cooperat iva LETIZIAcon sede in Via XX SETTEMBRE N. 

51; 
�  PARTITA IVA 03570190722; 
�  HA CAPACITA’ RICETTIVA di n. 22; 
�  HA NATURA GIURIDICA: PRIVATA. 
 
4. di far carico al legale rappresentante del l ’ente t i to lare e gestore del la predetta 
struttura, di attestare la permannza dei requisit i  mediante dichiarazione, resa con 
autocer it i f icazione, da presentare annualmente al l ’Uff icio Servizi  social i del 
Comune di Castel lana Grotte (per i l  t ramite del portale regionale), ai sensi del l ’art . 
52, comma 1 della legge regionale n. 19/06 e s.m.i. ;  
5. di disporre l ’ inolt ro, da parte del servizio Sociale del presente provvedimento 
per i l  t ramite del portale: 
-  al la Regione Pugl ia, Assessorato ai servizi Sociali,  a l f ine del la permanenza 
del l ’ iscr izione nel registro del le strutture e dei servizi autorizzat i;  
-  al legale Rappresentante del la Struttura; 
6. di dare atto che i l  presente provvedimento non comporta impegno di spesa e 
non necessita di visto contabi le. 
 
 Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it       

                              Il Redattore 
Dott.ssa Monica Palma MANCINI        

                                                              
                              IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO  Dott.ssa Anita PAOLILLO                               

                                                                                     Il Responsabile del Settore II  
                                                                               f.to  Dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISi 

 
CERTIFIC ATO DI  PUBBLI C AZIONE 

 
Registro albo n. 26 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi 
rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 08/01/2018  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE  

 

                                                            

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




